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Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel. 036/480-600; mob. 063/348-430; 
E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

web: www.zupablagajbuna.ba
Župni ured je otvoren radnim danom od 8 do 12 sati

te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Bernard Marijanović, župni upravitelj. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
Crkveno vjenčanje žele sklopiti:
- Slaven Jarak, sin Marinka i Zdenke r. Krtalić 
iz naše župe i Ivana Boras, kći Mirka i Zden-
ke r. Dujmović, župa Humac.
- Martin Pavlović, sin Jakova i Mire r. 
Bošković, župa sv. Ivana ap. iz Mostara i Lu-
cija Kordić, kći Dragana i Marije r. Franjić, iz 
naše župe. Božji blagoslov!

Prilozi za el. zvona u KM: Jozo Livaja 50, 
Rafo Gagro 100, Mario Gadžić 50, Mirko 
Perić (+Đure) 50, Jozo Šagolj 50, Spaso 
Raguž 50, Milan Vukoja 20, Marinko Pažin 
30, Nikola Blažević 30, Tomo Zlomislić 50, 
Jozo Perić 50, Marija Puljić 10, Stanko Puljić 
50, Zoran Žilić 50, obitelj Marijanović 100, 
Mato Kaleb 50, Jasenko Mandarić 30, Drago 
Novaković 100, Zoran Leko 50.

Crkva u Blagaju: Dragan Vidović 50, obitelj 
Marijanović 100 KM.

Božićni blagoslov obitelji i ove godine, ako 
Bog da, trajat će dva tjedna. 
	 Prvi tjedan počima na Sv. Ivana, 
27. XII. u Ortiješu. U tome tjednu blagoslovit 
ćemo cijeli Ortiješ.
	 U drugom tjednu, počevši od 
ponedjeljka, 3. siječnja, krećemo od Kočina, 
Gnojnica i Dračevica.
Potpuni raspored blagoslova obitelji po dani-
ma i naseljima imate na 2. i 3. stranici ovoga 
broja Župnog lista uz raspored svetih misa.
Svi oni koji do sada iz različitih razloga nisu 
bili na našem popisu za blagoslov mogu se 
prijaviti telefonom ili osobno u Žup. uredu.

Crkveni tisak za slijedeću godinu ostaje po 
lanjskom popisu. Novine treba uplatiti na-
jkasnije do konca mjeseca siječnja (Crkva 
na kamenu - 30 KM, Naša ognjišta - 30 KM)
Ukoliko se nanovo želite prijaviti možete to 
učiniti uz mise u Uredu. Ukoliko se želite 
odjaviti - učinite to prije Nove Godine također 
u našem Uredu.

Koverta uz blagoslov obitelji ostavljat će se 
kao i lani. Od 600 blagoslovljenih obitelji ti-
jekom ove godine koverte je vratilo njih 350. 
Ovom prigodom im zahvaljujemo za njihov 
doprinos.

Izbori za Pastoralno vijeće naše župe održat 
će se kroz božićne koverte. Kako tamo stoji - 
trebate napisati jedno ime i prezime iz vašega 
naselja za koje držite da vas može predstavl-
jati u Vijeću.
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Božićna radost i veselje!
(Sažeta Biskupova božićna poslanica)

	
	 Braćo svećenici, dragi vjernici!
	 Radost i veselje. I u adventskom i u Božićnom vremenu često odzvanjaju i u 
okićenim crkvama i u vjerničkim srcima riječi i stanja radosti i veselja. U našem ljudskom 
poimanju radost je ugodno unutarnje čovjekovo prisno raspoloženje duha, a veselje je nešto 
prijazno izvana, tjelesno, kao čujno kliktanje i vidljivo poskakivanje. Radost je sreća u srcu 
kao središtu života, ugođaj u duši, a veselje je ugoda u tijelu, kad svim svojim držanjem poka-
zujemo izvanjsku veselost do iskrena zagrljaja s dragim osobama. Radost se očituje u duhovoj 
sferi, u savjesti, u pameti, pa onda kao odraz i u vanjskoj veselosti oka, lica i smijeha. Riječ 
räd - odatle rado, radije, radost, radovati se - stara je riječ i znači upravo biti voljan, zadovoljan, 
odatle udovoljiti, imati, usrećiti, uživati. A veseo potječe od prastare riječi wesel, a znači zdrav, 
dakle nešto tjelesno uredno zbog ravnomjerne uporabe jela i pića, rada i odmora, snenosti i 
budnosti. Jesti, piti i uz to igrati i kliktati, to je veselje, vriska.
	 Središnja Božićna poruka, koju anđeo upućuje betlehemskim pastirima, a preko njih 
svemu puku izraelskomu i svjetskomu, jest: "Javljam vam blagovijest - euangelion - radosnu 
vijest, veliku radost za sav narod!" A to je: "Danas vam se u gradu Davidovu rodio Spasitelj 
- Krist, Gospodin!" (Lk 2,10-11), kako navješćujemo u Evanđelju na Polnoćki. Radost nije 
sredstvo, nego cilj života!
	 Božićna radost nastaje iz svijesti da smo Božja stvorenja, da se po njegovim za-
konima ravnamo. Radost je u nama nakon čestito obavljene sakramentalne ispovijedi, nakon 
temeljito proživljene svećenikove propovijedi, nakon korjenito i prokušano opslužene Božje 
zapovijedi. A Božićno veselje očituje se u "veselici", bilo božićnoj pogačici, bilo u božićnoj 
zaoblici. Razumije se da je jača i poželjnija duhovna i duševna radost od tjelesnoga vesel-
ja. Bogu je, dakle, stalo, uz onu pravu radost, i do našega vanjskoga veselja. A mnogima je 
između nas samo i isključivo do toga (Daj nam Bog zdravlje!). On beskrajno više drži do naše 
čiste savjesti, do istinske pobožnosti, do zdrave duše, do unutarnje duhovne radosti koju je 
Krist Gospodin, svijeta Razveselitelj, donio na ovu svoju i našu zemlju. Njegovo se Evanđelje 
naziva i jest Radosna vijest. Jer našu žalost uklanja svojom radošću, naše grijehe briše svojom 
milošću, naše bolesti liječi svojim darom zdravlja.
	 Božić je Dan koji nam učini Gospodin: kličimo i radujmo se njemu! (Ps 118,24). 
Radostan i veseo Božić svima! Svi dani Nove godine 2011. bili nam puni duhovne radosti i 
blagoslova, puni tjelesnoga zdravlja i pravoga veselja!

Mostar, početkom Došašća 2010.
Ratko Perić, biskup
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SVETE MISE I BLAGOSLOV
27. 12. 2010. - 02. 01. 2011.

SVETA OBITELJ
Evanđelje: Mt 2, 13-15.19-23;

Ponedjeljak, 27. 12.; Sv. Ivan ap. i ev.;
08.00 - Vinko Perić za + rod. Martina i Ivu, 
strica Tadu, suprugu Boju i ost. pokojne
	
	 Blagoslov obitelji - Ortiješ:
- 1. ul od Bune (9 sati, od ceste do grob.)
- 2. ul od Bune (14 sati, od ceste...)

Utorak, 28. 12.; Nevina Dječica;
07.00 - Đuro Pavlović - za + rod. Luku i Maru, 
suprugu Janju, brata Antu i ost. pokojne
	
	 Blagoslov obitelji - Ortiješ:
- 3. ul. od Bune (9 sati, od ceste prema Ner.)

Srijeda, 29. 12;
07.00 - Mario Rotim i Sanja Rajič za + rod. 
Antu i Dragicu te Jozu i Maricu
	
	 Blagoslov obitelji - Ortiješ:
- 4. ul. od Bune (9 sati, od ceste prema Ner.)

Četvrtak, 30. 12;
18.00 - Anđa Mlikota za + muža Juru
	
	 Blagoslov obitelji - Ortiješ:
- 5. ul. od Bune (9 sati, od ceste prema Ner.)

Petak, 31. 12; Sv. Silvestar, papa;
18.00 - Misa ZAHVALNICA
	
	 Blagoslov obitelji - Ortiješ:
- 6. ul. od Bune (9 sati, od ceste prema Ner.)

Subota, 01. 01.; Sv. Marija Bogorodica;
11.00 - Sveta misa (Nova Godina)
	
	 Blagoslov obitelji - Ortiješ:
- 7. ul. od Bune (13 sati, od ceste...)

Nedjelja, 02. 01.; 2. NED. PO BOŽIĆU;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (za narod)
	 Blagoslov obitelji - Ortiješ:
- 8. ul. od Bune (13 sati, od ceste...)
- 9. ul. od Bune (od Neretve prema cesti)

A pošto mudraci otiđoše, gle, anđeo se Gos-
podnji u snu javi Josipu: »Ustani, reče, uzmi 
dijete i majku njegovu te bježi u Egipat i 
ostani ondje dok ti ne reknem jer će Herod 
tražiti dijete da ga pogubi.« 
On ustane, uzme noću dijete i majku njegovu 
te krene u Egipat. I osta ondje do Herodova 
skončanja – da se ispuni što Gospodin reče 
po proroku: Iz Egipta dozvah Sina svoga.
Nakon Herodova skončanja, gle, anđeo 
se Gospodnji javi u snu Josipu u Egiptu: 
»Ustani, reče, uzmi dijete i njegovu majku te 
pođi u zemlju izraelsku jer su umrli oni koji 
su djetetu o glavi radili.« 
On ustane, uzme dijete i njegovu majku te uđe 
u zemlju izraelsku. Ali saznavši da Arhelaj 
vlada Judejom namjesto svoga oca Heroda, 
bojao se poći onamo pa, upućen u snu, ode 
u kraj galilejski. Dođe i nastani se u gradu 
zvanu Nazaret – da se ispuni što je rečeno po 
prorocima: “Zvat će se Nazarećanin.”

Sveta Marija Bogorodica
Nova Godina - Svjetski dan mira

Lk 2, 16-21

I pohite pastiri te pronađu Mariju, Josipa i 
novorođenče gdje leži u jaslama. Pošto sve 
pogledaše, ispripovjediše što im bijaše rečeno 
o tom djetetu. A svi koji su to čuli divili se 
tome što su im pripovijedali pastiri.
Marija u sebi pohranjivaše sve te događaje i 
prebiraše ih u svome srcu.
Pastiri se zatim vratiše slaveći i hvaleći Boga 
za sve što su čuli i vidjeli kako im je bilo 
rečeno.
Kad se navršilo osam dana da bude obrezan, 
nadjenuše mu ime Isus, kako ga je bio proz-
vao anđeo prije njegova začeća.
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2. NEDJELJA PO BOŽIĆU
Evanđelje: Iv 1, 1-5. 9-14;

SVETE MISE I BLAGOSLOV
03. 01. 2011. - 09. 01. 2011.

Ponedjeljak, 03. 01.;
07.00 - Mijo Radić za + rod. Vinka i Katu

	 Blagoslov obitelji:
- Kočine (9 sati), Gnojnice pa Dračevice

Utorak, 04. 01.;
07.00 - Vicko i Štefa Pandžić za svoje pok.

	 Blagoslov obitelji:
- od Gagrine p. (9 sati) do pumpe na Buni 

Srijeda, 05. 01;
07.00 - Janja Bekavac za + muža Davida i ost. 
pokojne

	 Blagoslov obitelji:
- Gornji Sadovi (9 sati) pa Donji Sadovi

Četvrtak, 06. 01; SVETA TRI KRALJA;
08.00 - Rana misa (Blagoslov vode i soli)
11.00 - Pučka misa (Blagoslov vode i soli)

	 Blagoslov obitelji:
- Kosor (13 sati), Potpetak, Kula, Petak, 
Pržine...

Petak, 07. 01;
18.00 - Vinko Puljić za + Ivana i Maru Puljić

	 Blagoslov obitelji:
- Novo Naselje (9 sati, od crkve prema Most.)

Subota, 08. 01.;
07.00 - Za + Ivu (ž.) Cvitanović (1. god.)

	 Blagoslov obitelji:
- Brodari (9 sati, od Neretve prema cesti)
- Mlinice (popodne, od crkve...)

Nedjelja, 09. 01.; KRŠTENJE GOSPOD.;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (za narod)

	 Blagoslov obitelji:
- Hodbina (13 sati, od crkve prema Stocu)

U početku bijaše Riječ i Riječ bijaše u Boga 
i Riječ bijaše Bog. Ona bijaše u početku u 
Boga. Sve postade po njoj i bez nje ne postade 
ništa. Svemu što postade u njoj bijaše život i 
život bijaše ljudima svjetlo; i svjetlo u tami 
svijetli i tama ga ne obuze. Svjetlo istinsko 
koje prosvjetljuje svakog čovjeka dođe na svi-
jet; bijaše na svijetu i svijet po njemu posta i 
svijet ga ne upozna. 
K svojima dođe i njegovi ga ne primiše. A on-
ima koji ga primiše podade moć da postanu 
djeca Božja: onima koji vjeruju u njegovo 
ime, koji su rođeni ne od krvi, ni od volje tje-
lesne, ni od volje muževlje, nego – od Boga.
I Riječ tijelom postade i nastani se među 
nama i vidjesmo slavu njegovu  – slavu koju 
ima kao Jedinorođenac od Oca – pun milosti 
i istine.

Bogojavljenje - Tri Kralja
Kad se Isus rodio u Betlehemu judejskome u 
dane Heroda kralja, gle, mudraci se s Istoka 
pojaviše u Jeruzalemu raspitujući se: »Gdje 
je taj novorođeni kralj židovski? Vidjesmo 
gdje izlazi zvijezda njegova pa mu se dođosmo 
pokloniti.« Kada to doču kralj Herod, uzne-
miri se on i sav Jeruzalem s njime. Sazva sve 
glavare svećeničke i pismoznance narodne pa 
ih ispitivaše gdje se Krist ima roditi... Tada 
Herod potajno dozva mudrace i razazna od 
njih vrijeme kad se pojavila zvijezda. Zatim 
ih posla u Betlehem: »Pođite, reče, i pomno 
se raspitajte za dijete. Kad ga nađete, javite 
mi da i ja pođem te mu se poklonim.« Oni 
saslušavši kralja, pođoše. I gle, zvijezda ko-
joj vidješe izlazak iđaše pred njima sve dok 
ne stiže i zaustavi se povrh mjesta gdje bijaše 
dijete. Kad ugledaše zvijezdu, obradovaše 
se radošću veoma velikom. Uđu u kuću, ug-
ledaju dijete s Marijom, majkom njegovom, 
padnu ničice i poklone mu se. Otvore zatim 
svoje blago i prinesu mu darove: zlato, tam-
jan i smirnu. Upućeni zatim u snu da se ne 
vraćaju Herodu, otiđoše drugim putem u 
svoju zemlju.


